
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
муниципального образования город Краснодар «Центр творчества «Содружество» 

(МБОУ ДО ЦТ «Содружество») 
 

ПРИКАЗ 
 
30 августа 2024 г.                                                                                                                      № 106 - в 

Краснодар 
 
О назначении ответственных лиц 
за ведение официального сайта 
МБОУ ДО ЦТ «Содружество» 
 
 
               В соответствии с частью 3 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 18 Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и 
обновления информации об образовательной организации, утвержденных постановлением 
Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802,  пунктом 1 Положения о Федеральной службе по 
надзору в сфере образования и науки, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28 
июля 2018 г. № 885, Приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении 
Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации» на основании 
выше изложенного приказываю:  
 
         
      1. Назначить ответственным лицом педагога-организатора А.В. Симоненко за обеспечение 
работы сайта, своевременность наполнения информационными материалами.  
      2. Назначить ответственным лицом заместителя директора А.В. Симоненко за 
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам: 

 Основные сведения; 
 Структура и органы управления образовательной организации; 
 Документы; 
 Организация учебно-воспитательного процесса; 

     3. Назначить ответственным лицом заместителя директора М.В. Шнайдер за своевременное 
предоставление на сайт информационных материалов по разделам: 

 Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав; 
 Направления; 
 Стипендии и меры поддержки обучающихся; 
 Вакантные места для приема (перевода) обучающихся. 

     4. Назначить ответственным лицом заместителя директора Е.С. Петрунину за своевременное 
предоставление на сайт информационных материалов по разделам: 

 Образование; 
 Образовательные стандарты; 
 Международное сотрудничество; 
 Аттестация педагогических работников; 
 Программа развития. 

      5. Назначить ответственным лицом заместителя директора И.А. Попову за своевременное 
предоставление на сайт информационных материалов по разделам: 

 Достижения; 
 Воспитательная работа. 



      6. Назначить ответственным лицом заместителя директора А.В. Соколенко за 
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам: 

 Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса; 
 Доступная среда; 
 Финансово-хозяйственная деятельность. 

       7. Назначить ответственным лицом педагога дополнительного образования У.Д. Сурнину за 
своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам: 

 Новости; 
 Интервью; 
 Фотогалерея; 
 Видеогалерея. 

        8. Назначить ответственным лицом председателя профсоюзного комитета Л.В. Олинскую 
за своевременное предоставление на сайт информационных материалов по разделам: 

 Наш профсоюз; 
 Благодарим, поздравляем. 

        9. Назначить ответственным лицом педагога-организатора Е.В. Швачко за своевременное 
предоставление на сайт информационных материалов по разделам:  

 Специальная оценка условий труда; 
 Информационная безопасность; 
 Страничка безопасности. 

       10. Назначить ответственным лицом педагога-психолога Ю.А.Кочерга за своевременное 
предоставление на сайт информационных материалов по разделу Заметки психолога. 
        11. Предоставление на сайт информационных материалов по разделу Платные 
образовательные услуги оставляю за собой. 
        12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор                                                                                                          М.А.Лященко 
 
 
 
 
С приказом ознакомлен (а): 
 
А.В. Симоненко________________ 
М.В. Шнайдер _________________ 
Е.С. Петрунина_________________ 
И.А. Попова____________________ 
Л.В. Олинская__________________ 
А.В. Соколенко_________________ 
Ю.А. Кочерга__________________ 
У.Д. Сурнина__________________ 
Е.В. Швачко __________________ 


		2024-10-25T15:05:38+0300
	Лященко Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




